JOSÉ CARLOS RODA
Secretário Municipal da Fazenda

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2025 
PROCESSO Nº.277/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: JOSE EDUARDO DE ABREU SANT ANA 

DA SILVA - ME
VALOR: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 

ASSINATURA: 12/12/2025
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRANCHAS 

DE MADEIRA PARA REPAROS DE PONTES SITUADAS 
NAS ZONAS RURAIS”.

MOD. DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL Nº 
100/2025.

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2025.
RAFAEL VINICIUS VICENTIN

[...]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL N.º 097/2025

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 

ADJUDICA o objeto da Dispensa Eletrônica Emergencial n.º 
097/2025 a GARBIN & SILVA LTDA, no valor de R$ 11.040,00 
(onze mil e quarenta reais), para a “AQUISIÇÃO EMERGEN-
CIAL DE SISTEMA PABX DIGITAL E HEADSETS PRO-
FISSIONAIS PARA O SAMU 192 REGIONAL FERNANDÓ-
POLIS”.

Além disso, HOMOLOGO o processo licitatório n.º 274/2025, 
em conformidade com o art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021,

[...]

TWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS E SISTEMAS 
DE GESTÃO PÚBLICA, INTEGRADOS E EM CONFOR-
MIDADE COM O SIAFIC, DESTINADOS À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP, CÂMARA MUNI-
CIPAL E IPREM”, à empresa: 
•	 FIORILLI SOFTWARE LTDA (CNPJ 

01.704.233/0001-38):
Grupo 01 – Valor global R$ 654.000,00
TOTAL: R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil 

reais).
Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo 

Licitatório N.º 134/2025, conforme descrito no Termo de Jul-
gamento e no Termo de Homologação, ambos disponíveis no 
sistema Comprasnet e anexados a este processo administrativo, 
ratificando-os para que surtam todos os efeitos legais e jurídicos

[...]

Especificação Marca Und. Qtd. Valor Unitário 
($)

Valor Total
($)

3

BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 8,40%, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: EM SISTEMA FECHADO
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - AMPOLA 10 ML.

SAMTEC AMP 2000 0,75 1.500,00

VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/12/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/12/2025.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

[...]

Especificação Marca Und. Qtd. Valor Unitário ($) Valor Total
($)

13

METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 20 MG, FOR-
MA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO 
MODIFICADA
CAPSULA, METILFENIDATO 20MG (RITALINA LA) (DETER-
MINAÇÃO JUDICIAL).

NOVARTIS CAP 450 9,6499 4.342,455

VALOR TOTAL: R$ 4.342,455 (quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 08/12/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/12/2025.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.